РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «01»  февраля  2017 г.  №  17-р

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города Когалыма от 08.04.2016 №60-р

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 19.01.2017 №13-п «О внесении

изменений в приложение 6 к постановлению Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 19 апреля 2013 года № 129-п «О

порядке представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя государственного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, а также руководителем государственного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и проверке достоверности и

полноты представляемых указанными лицами сведений»:

1. В приложение к распоряжению Администрации города Когалыма

от 08.04.2016 №60-р «Об утверждении Положения о проверке достоверности

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и

лицами, замещающими эти должности» (далее – распоряжение) внести

следующие изменения:

1.1. Пункт 9 после слов «с результатами проверки» дополнить

словами «под подпись в течение 3 рабочих дней, следующих за днем

окончания проверки.».

1.2. Пункт 11 дополнить подпунктами 11.1-11.3 следующего

содержания:

«11.1. Меры дисциплинарной ответственности к лицу, замещающему

должность руководителя муниципального учреждения, применяются в

порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

11.2. До применения мер дисциплинарной ответственности учредитель

муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия

предоставлены учредителем, одновременно с указанным в пункте 9

настоящего Положения ознакомлением лица, замещающего должность

руководителя муниципального учреждения, с результатами проверки должен

затребовать от него письменное объяснение.

11.3. Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие

полномочия предоставлены учредителем, применяет к лицу, замещающему

должность руководителя муниципального учреждения, меры дисциплинарной

ответственности не ранее чем через 2 рабочих дня после получения от него

письменного объяснения по фактам нарушений, выявленных в результате

проверки, либо составления акта о непредставлении таких объяснений.».

3. Контроль за выполнением распоряжением возложить на заместителя

главы города Когалыма С.В.Подивилова.

Глава города Когалыма                                                   Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

заместитель главы города     С.В.Подивилов

начальник ЮУ  А.В.Косолапов

начальник общеправового отдела ЮУ  С.В.Панова

Начальник УпоОВ      И.Н.Чумакова

Подготовлено:

специалист-эксперт УпоОВ     Н.С.Брежнева

Разослать: УпоОВ, ЮУ,  КУМИ, УО..